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Информационное сопровождение работы

службы школьной медиации  МКОУ Валентиновская ООШ
за  1 квартал 2017  г.

	№ пп
	Тема мероприятия
	Форма проведения*
	Категория и количество участников
	Дата и место проведения
	Результат (% информированности)

	
	
	
	
	
	

	1
	   Классные часы для обучающихся 6-8 классов на тему: «  Конфликт. Пути выхода из конфликта» 
	 Классный час 
	 Кл руководители ,соц педагог
	 27  01.2017
	  Воспитание толерантности, доброжелательных отношений в классах

	2
	Познавательный час-презентация на тему «  Ты- не один»
	 Познавательный час
	 Учителя, классные руководители


	 10. 02.2017
	 Обучение бесконфликтному общению  

	3
	 Обучение старшеклассников по программе

«групп равных»
	семинар
	Учителя, классные руководители

6 чел
	 03. 03.2017
	 Проведен семинар- тренинг .обучение учащихся  цивилизованным методам урегулирования конфликтов и осознания ответственности

	4
	Анкетирование учащихся 5 – 9 классов  Комфорт и психологическая безопасность в школе 
	 анкетирование
	5-9 классы, 9 чел
	11. 02.2017
	 Выявлены основные причины конфликтов в подростковой среде

	5
	Размещение информации о работе СШМ на школьном сайте.
	Подборка информации
	 Учителя, учащиеся
	До 10.03.2017
	Обновление информации о работе ШСМ
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Информация ___МКОУ Валентиновской ООШ  

 о типах конфликтов, поступивших в СШМ,

за __1_____квартал 2017___  года
	Типы школьных конфликтов, поступивших в СШМ и по которым была проведена процедура медиации

(количество)


	Оценка положительных результатов работы СШМ со стороны участников (отзывы), %
	Информированность школьников и родителей о СШМ

(знают, в чем суть процедуры медиации), %

	Ученик -ученик 
	Несовершенно
летний - родитель 
	Ученик-

педагог 
	Другое
	
	

	0
	0
	0
	0
	0
	0
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Информация о работе службы школьной медиации   за __1_ квартал  2017  года
	Образовательная организация
	Состав 

СШМ
	Количество поступивших
 случаев 
	Количество проводимых

Процедур медиации

по типам  ситуаций
	Количество участников процедуры медиации
	Количество процедур медиации, проводимых 

с участием медиатора из ОРЦШМ
	Проведение профилактических программ в ОО

	
	
	
	Общественно опасные деяния 
	Семейные конфликты
	Конфликты в ОО
	ВСЕГО
	взрослые
	учащиеся
	всего
	
	

	
	медиаторы
	подростки (волонтеры)
	специалисты
	ОДН
	образовательная организация
	КДН и ЗП
	другое*
	всего
	начато
	завершено
	начато
	завершено
	начато
	завершено
	начато
	завершено
	
	
	
	
	начато
	завершено

	МКОУ Валентиновская ООШ
	7
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-


Куратор службы школьной медиации ________________С.А. Абраменко
Директор школы ___________________С.В. Рубан

























